diário oficial Nº 35.016   113Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

nº. 3255638/1, CARGO: Técnico D, lotado na DAF, SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
14 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 797/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2022/700004
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/06/2022
a 30/06/2022, correspondente ao triênio de 01/07/2017 a 02/02/2022,
para a servidora, SHEILA MARIA CARDOSO LISBOA, Matrícula nº
3199380/1, CARGO: Assistente Social, lotada no GAB. SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
20 de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 816732

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 783/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/684385 e o Laudo Médico nº 90792
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (noventa) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚ-
DE, no período de 25/04/2022 a 23/07/2022, ao servidor ou (a) VALDE-
REDO ROCHA DA SILVA, Matrícula: 3214524/1, Cargo: Servente, Órgão:
SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 792/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/699449 e o Laudo Médico nº 90777
R E S O L V E:
CONCEDER, 47 (quarenta e sete) dias de afastamento para TRATAMENTO
DE SAÚDE, no período de 14/04/2022 a 30/05/2022, a servidora ou (a)
SILVIA CRISTIANE DA SILVA COSTA CABRAL, Matrícula: 5910562/1, Car-
go: Assistente de Assistência Social, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 785/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/733214 e o Laudo Médico nº 91129
R E S O L V E:
CONCEDER, 90 (NOVENTA) dias de afastamento para TRATAMENTO DE
SAÚDE, no período de 14/05/2022 a 11/08/2022, a servidora ou (a) LEILA
MARIA MARTINS, Matrícula: 57196846/1, Cargo: Assistente Administrati-
vo, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 784/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/725874 e o Laudo Médico nº 90773
R E S O L V E:
CONCEDER, 31 (trinta e um) dias de afastamento para TRATAMENTO DE
SAÚDE, no período de 03/05/2022 a 02/06/2022, a servidora ou (a) FA-
BIANE ARAUJO DE OLIVEIRA, Matrícula: 5912544/1, Cargo: Técnico em
Gestão Social, Órgão: SEASTER.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 786/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/149243 e o Laudo Médico nº 91129
R E S O L V E:
CONCEDER, 05 (CINCO) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚ-
DE, no período de 14/05/2022 a 11/08/2022, a servidora ou (a) DILMA
MIRANDA LOBATO, Matrícula: 54190589/1, Cargo: Assistente Social, Ór-
gão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 781/2022– CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo 2022/184696 e o Laudo Médico nº 90701
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (SETE) dias de afastamento para TRATAMENTO DE SAÚDE,
no período de 01/02/2022 a 07/02/2022, a servidora ou (a) MYLENE FOR-
TE E SILVA PRADELA, Matrícula: 54196495/1, Cargo: Assistente Social,
Lotada no DAS, Órgão: SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 20
de junho de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 816774

.

.

ERRATA
.

Memº CEAS/PA Nº 255/2022.
Belém (PA), 20 de junho de 2022.
Senhor Coordenador,
Ao cumprimentá-lo, o Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/
PA vem encaminhar a solicitação de Errata de Portaria em nome do servi-
dor PAULO PATRICK TAVARES DIAS CPF: 053.836.292-89 e do conselheiro
estadual ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO DE SOUSA CPF: 140.457.022-53,
considerando o processo 2022/688295 na Portaria 708/2022 SEASTER
publicada em 08/06/2022 no Diário Oficial Nº 35.000, página 118, onde
resolve:
Autorizar o pagamento de 03 e 1⁄2 (três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:

ONDE SE LÊ: LEIA=SE:
PAULO PATRICK TAVARES DIAS, CPF: 053.836.292–89, AS-
SISTENTE ADMINISTRATIVO, ZOZIMO RAIMUNDO ARAUJO
DE SOUSA, 3213580/1, CONSELHEIRO ESTADUAL, que se

deslocara para o município de MARACANÃ/PA no período de
22/06 a 25/06/2022 com objetivo de Apoio a Organismos

de Controle.

PAULO PATRICK TAVARES DIAS, CPF: 053.836.292–89,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, ZOZIMO RAIMUNDO

ARAUJO DE SOUSA, CPF: 140.457.022-53, CONSELHEIRO
ESTADUAL, que se deslocara para o município de IPIXUNA
DO PARÁ/PA no período de 22 a 25/06/2022 com objetivo

de Apoio a Organismos de Controle.

Contudo, aguardamos pelo ajuste da informação a fim de resguardar a
servidora para plano futuro no que tange a prestação de contas. Respeito-
samente, Claudionor da Silva Araújo Presidente do Conselho Estadual de
Assistência Social.
Atenciosamente,
Claudionor da Silva Araújo
Presidente do Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS

Protocolo: 816753

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/1091382/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2022/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/1091382/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 15/2022/SEASTER,
cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de informática, a fim
de atender à demanda do Convênio nº 905669/2020, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos;
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado
nos autos do supracitado processo, opinando pela HOMOLOGAÇÃO do Pre-
gão Eletrônico nº. 15/2022/SEASTER, adjudicado em favor da empresa